

ACCOUNTANCY WITH COMPUTERISED ACCOUNTING

Maximum: 60 Scores

Time: 2 Hours

PART – I

Answer all questions from 1-5. Each carries 1 score

(5x1=5)

1. When a new partner brings share of goodwill in cash, the account to be debited in _____
 - a) Goodwill
 - b) Capital Account of new partner
 - c) Cash A/c
 - d) Capital a/c of old partner

1. ഒരു പുതിയ പങ്കാളി തന്റെ ഗുഡ്‌വിൽ വിഹിതം പണമായി കൊണ്ടുവരുമ്പോൾ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുന്നത് _____
 - a) ഗുഡ്‌വിൽ അക്കൗണ്ട്
 - b) പുതിയ പങ്കാളിയുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ട്
 - c) ക്യാഷ് അക്കൗണ്ട്
 - d) പഴയ പങ്കാളിയുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ട്

2. Partner are entitled to get _____ in the absence of agreement
 - a) Salary Account
 - b) Share of Profit in Capital Ratio
 - c) Interest on Partners loan @ 6% p.a
 - d) Commission

2. ഒരു പങ്കാളിത്ത കരാറിന്റെ അഭാവത്തിൽ പങ്കാളികൾക്ക് _____ ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്
 - a) ശമ്പളം
 - b) മൂലധന അനുപാതത്തിൽ ലാഭവിഹിതം
 - c) പങ്കാളിയുടെ വായ്പയ്ക്ക് 6% വാർഷിക പലിശ
 - d) കമ്മീഷൻ

3. Which of the following is prepared at time of dissolution of a Partnership firm
- Revaluation A/c
 - Balance Sheet
 - Profit & Loss A/c
 - Realisation A/c

3. ഒരു പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനം അടച്ചുപൂട്ടുന്ന സമയത്ത് താഴെ കൊടുത്തിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതാണ് തയ്യാറാക്കുന്നത്?
- പുനർമൂല്യനിർണ്ണയ അക്കൗണ്ട്
 - ബാലൻസ്‌ഷീറ്റ്
 - ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ട്
 - റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ട്

4. At the time of retirement of a partner, goodwill appears in the books of the firm should be written off in the _____ ratio.
- Old Ratio
 - Sacrificing ratio
 - New Ratio
 - Ratio of their capitals

4. പങ്കാളിയുടെ വിരമിക്കൽ സമയത്ത് ബുക്ക് ക്കാണുന്ന നല്ല നിലവാരം തുടങ്ങി വാക്കണ്ടെടത് ഏതു ലാഭ അനുപാതം ആണ്?
- പഴയ അനുപാതം
 - തൃഗ അനുപാതം
 - പുതിയ അനുപാതം
 - അവരുടെ മൂലധനങ്ങളുടെ അനുപാതം

5. When business of a firm become unlawful, it will lead to _____.
- Dissolution by court
 - Dissolution by notice
 - Compulsory dissolution
 - Dissolution by agreement

5. ഒരുബിസിനസ്സിനിയമവിരുദ്ധമാകുന്നതടത്തുതരം അടച്ചുപൂർത്തിയാക്കാനും ആകുന്നതും
- കോടതിമുഖനേയുള്ള അടച്ചുപൂർത്തിയാക്കൽ
 - നോട്ടീസിംഗുമുഖനേയുള്ള അടച്ചുപൂർത്തിയാക്കൽ
 - നിറുത്തലില്ലാത്ത അടച്ചുപൂർത്തിയാക്കൽ
 - കരാർ പരകാരം ഉള്ള അടച്ചുപൂർത്തിയാക്കൽ

Answer all Questions for 6-7 each carries 2 Marks

6. State the rules applicable for the following cases in the absence of Partnership Deed.
- Project/Loss sharing
 - Interest on Loan

6. പാർട്ടണർഷിപ്പ് ഡീഡിന്റെ അഭാവത്തിൽ താഴെ പറയുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ ബാധകമാകാവുന്ന നിയമങ്ങൾ എഴുതുക.
- ലാഭനഷ്ടം പങ്കിടൽ
 - ലോണിനുള്ള പലിശ

7. P, Q, R share profit and losses in the ratio of 4:3:2 R retires from the firm. P and Q share future profit in the ratio of 3:2 Calculate gaining ratio of P and Q

7. P, Q, R എന്നിവർ 4:3:2 എന്ന അനുപാതത്തിലാണ് ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ പങ്കിടുന്നത്. അതിൽനിന്നും R റിട്ടയർചെയ്തു. P യും Q ഉം 3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ഭാവിയിൽ ലാഭം വീതിച്ചെടുക്കാൻ തീരുമാനിച്ചു. P യുടെയും Q വിന്റെയും നേട്ട അനുപാതം

Answer any two Questions for 8-10 each carried 3 score

8. A and B are partners in a firm sharing profits and loss in the ratio of 3:2. They decided to admit C into partnership with $\frac{1}{4}$ share in projects. C brings in Rs. 30,000/- for Capital and the requisite amount of premium in cash. The goodwill of the firm is valued at Rs. 20,000/- . The new profits sharing ratio is 2:1:1. A and B withdraw their share of good will. Give necessary Journal Entries.

8. A യും B യും എന്നിവർ 3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭം പങ്കുവയ്ക്കുന്ന പങ്കാളികളാണ്. $\frac{1}{4}$ ലാഭവിഹിതത്തിനുവേണ്ടി C യെ പുതുതായി അവർ പാർട്ണർഷിപ്പിൽ എടുക്കാൻ തീരുമാനിച്ചു. C മൂലധനമായി 30000 രൂപയും ആവശ്യംവേണ്ട പ്രീമിയവും പണമായി കൊണ്ടുവരും. സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഗുഡ്വിൽ 20000 രൂപയ്ക്കായി വില നിശ്ചയിച്ചു പുതിയ പ്രോഫിറ്റ് ഷെയറിംഗ് റേഷ്യോ 2:1:1 ആണ്. A യും B യും അവയുടെ ഗുഡ്വിൽ വിഹിതം പിൻവലിക്കുന്നു. ആവശ്യം വേണ്ട ജേർണൽ എൻട്രീസ് എഴുതുക.

9. On dissolution of a partnership in what order must the proceeds of the realization of assets be applied?

9. ഒരു പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഡിസല്യൂഷൻ സമയത്ത് ആസ്തികളുടെ വരുമാനങ്ങൾ ഏത് ക്രമത്തിൽ ആണ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടത്?

10. A and B are partners sharing profits and losses in the ratio of 3:2. Their capital balances on 1st January 2010 were Rs. 40,000/- and Rs. 30,000/- respectively. On 1st July 2010 A had withdrawn Rs.10,000/- and on 1st September 2010 B had withdrawn Rs. 6,000/- out of capital Calculate interest on Capital @ 6% per annual for the year ending 31st Dec 2010.

10. A യും B യും പങ്കാളികളായ ഒരു സ്ഥാപനത്തിൽ ലാഭവിഹിതം ചെയ്യുന്നത് 3:2 എന്ന അനുപാതത്തിലാണ്. 1.01.2010-ൽ അവരുടെ മൂലധന ബാലൻസ് യഥാക്രമം 40,000, 30,000 എന്നിങ്ങനെയാണ്. 2010 ജൂലൈ 1 ന് A 10,000 രൂപയും 2010 സെപ്തം 1 ന് B 6,000 രൂപയും മൂലധനത്തിൽ നിന്ന് പിൻവലിച്ചു. 6% ശതമാനം വാർഷിക നിരക്കിൽ 31.12.2010-ൽ നിന്നും ഇടാക്കേണ്ട തൻപറ്റ് പലിശ കണക്കാക്കുക.

Answer all questions from 11-12 each carries 4 marks

11. Amar and Akbar are partners sharing profits and losses in the ratio of 4:3. Their Balance Sheet as on 30th June 2022 is as follows;

Liabilities		Rs.	Assets		Rs.
Sundry Creditors		37,000.00	Cash in hand		3,000.00
Capitals			Cash at Bank		4,000.00
Amar	35,000.00		Debtors		25,000.00
Akbar	25,000.00	60,000.00	Stock		45,000.00
			Furniture & Fittings		20,000.00
		97,000.00			97,000.00

Antony is admitted into the firm with 2/7 share. The following are the terms and conditions

1. Antony should bring in Rs. 40,000/- as his capital and share of goodwill. The value of the goodwill of the firm is fixed at Rs. 35,000/-
 2. The amount of furniture & fittings should be written down by Rs. 5,000/-
 3. The full amount of good will should be withdrawn by old partners.
 4. Creditors should be reduced by Rs. 2,000/-
 5. The new profit sharing ratio should be 3:2:2. Prepare Revaluation Account
11. 4:3 അനുപാതത്തിൽ അമർ, അക്ബർ എന്നിവർ ബിസിനസ്സ് പങ്കാളികളാണ്. അവരുടെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നു

കടബാധ്യതകൾ		Rs.	ആസ്തികൾ		Rs.
സൺഡ്രി ക്രെഡിറ്റോഴ്സ്		37,000.00	കയ്യിലുള്ള പണം		3,000.00
മൂലധനം			ബാങ്ക് ബാലൻസ്		4,000.00
അമർ	35,000.00		ഡെബ്റ്റോഴ്സ്		25,000.00
അക്ബർ	25,000.00	60,000.00	സ്റ്റോക്ക്		45,000.00
			ഫർണിച്ചർ & ഫിറ്റിംഗ്സ്		20,000.00
		97,000.00			97,000.00

1. 2/7 ഷെയറിൽ ആന്റണി അഡ്മിറ്റ് ആകുന്നു. താഴെ പറയുന്നവർ കണ്ടീഷൻ ആണ്.
2. ആന്റണി മൂലധനമായി 40000 രൂപയും അതിന്റെപ്പം ഗുഡ്‌വിലും കൊണ്ടുവരുന്നു. സ്ഥാപനത്തിന്റെ ആകെ ഗുഡ്‌വിൽ 35,000 രൂപ ആണ്.

3. ഫർണിച്ചർ & ഫിറ്റിംഗ്സ് വില 5000 രൂപ കുറയുന്നു.
4. നിലവിലുള്ള പാർട്ട്ണേഴ്സ് പ്രീമിയം പൂർണ്ണമായും പിൻവലിക്കുന്നു.
5. ക്രെഡിറ്റേഴ്സ് 2,000 രൂപ കുറയുന്നു.
6. പുതിയ ലാഭനഷ്ട അനുപാതം 3:2:2 റീവാല്യൂവേഷൻ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

12. Ajay, Manu and Vijay are partners sharing profit and loss in the ratio of 3:2:1. Ajay retires from the firm and his share is taken over by Manu and Vinu in the ratio of 3:2. On Ajay's retirement the goodwill of the firm is valued at Rs.1,20,000. Finally the amount due to Ajay is transferred to his executers loan account. Calculate the following:

(i) The new profit sharing ratio and gaining ratio.

(ii) Treatment of goodwill on retirement.

12. അജയ്, മനു വിജയ് എന്നീ പങ്കാളികൾ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ share ചെയ്യുന്നത് 3:2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ആണ്. അജയ് സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നു വിരമിക്കുകയുണ്ടായപ്പോൾ മനുവിജയ് 3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ഏറ്റെടുത്തു. അജയ് യുടെ വിരമിക്കൽ സമയത്ത് സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഗുഡ്വിലിന്റെ തുക 1,20,000 ആണ്. അവസാനം അജയ് ക്ക് കടം കൊടുക്കുവാൻ ഉള്ളുകയുണ്ടായ ഏക്സിക്യൂട്ടീവ്സ് loan അക്കൗണ്ട് ലക്കേജ് മാർഗ്ഗം ഇതിൽ നിന്നു തൊഴിലുപയോഗിച്ച് പരിഹരിക്കുക.

(i) പുതിയ ലാഭ അനുപാതവുമായി അനുപാതവും

(ii) വിരമിക്കൽപ്പോൾ ഗുഡ്വിലിന്റെ എപ്രകാരം രേഖപ്പെടുത്തും

Answer all questions from 13-14 each carries 5 marks

13. On 1st January 2021, Cini and Jeena Started a partnership business contributing Rs. 25,000/- and Rs. 15,000/- respectively towards capital and agreeing to share profits and losses in the ratio of 3:2. As per the agreement, partners are entitled to interest on capital @ 10% p. a. and Jeena is entitled to a monthly salary of Rs. 200/- During the year 2021, Cini and Jeena withdraw Rs. 4,000/- and Rs. 2,000/- respectively. The interest on drawings worked out to be Cini Rs. 150 and Jini Rs. 100. On 31st December 2021 their profit and loss account showed a credit balance of Rs. 12,500/- before making the above mentioned adjustments.

13. 2021 ജനുവരി ഒന്നാം തീയതി സിനിയും ജീനയും ചേർന്ന് 25000 രൂപയും 15000 രൂപയും മൂലധനമായി കൊണ്ടു വന്ന് ലാഭവിഹിതം 3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ഒരു പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനം ആരംഭിച്ചു. പങ്കാളിത്തകരാർ പ്രകാരം 10% മൂലധന പലിശയും ജീനയ്ക്ക് മാസശമ്പളമായി 200 രൂപയും തീരുമാനിച്ചു.

2021ൽ സിനിയും ജീനയും 4000 രൂപയും 2000 രൂപയും എന്ന ക്രമത്തിൽ പിൻവലിച്ചു. തൻപറ്റ് പലിശ വരുന്നത് സിനി 150 രൂപ, ജീന 100 രൂപ. 31 ഡിസംബർ 2021 ൽ സ്ഥാപനത്തിന്റെ പ്രോഫിറ്റ് ആന്റ് ലോസ് അക്കൗണ്ടിൽ മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റിനു മുമ്പ് 12500 രൂപയുടെ ക്രെഡിറ്റ് ബാലൻസ് കാണിക്കുന്നു.

ജേണൽ എൻട്രീസ് എഴുതി പ്രോഫിറ്റ് ആന്റ് ലോസ് അപ്രോപ്രിയേഷൻ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

14. Nimal, Jose and Sahid are partners in a firm. Jose retires from the firm. On the date of retirement Rs. 50000 becomes due to him Nimal and Sahid promise to pay him the amount in five equal annual installments at the end of every year together with interest @ 10% per annum on outstanding. Prepare Jose's loan account for the first four years.

14. നിമൽ, ജോസ്, സാഹിദ് എന്നിവർ ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളികളാണ്. ജോസ് സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് വിരമിക്കുന്നു. വിരമിക്കൽ തീയതിയിൽ 50000 രൂപ അദ്ദേഹത്തിന് നൽകേണ്ടതുണ്ട്. കുടിശ്ശികയ്ക്കുള്ള തുകയ്ക്കു പ്രതിവർഷം 10% പലിശ സഹിതം എല്ലാ വർഷാവസാനവും അഞ്ച് തുല്യവാർഷിക ഗഡുക്കളായി തുക നൽകാമെന്ന് നിമലും സാഹിദും വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്നു. ആദ്യത്തെ നാല് വർഷത്തേക്ക് ജോസിന്റെ ലോൺ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

Answer any one questions for 15-16 carries 8 marks

15. Following in the Balance sheet of AB Traders who share profit or loss in the ratio of 3:2

Balance sheet as on 31.03.2022

Liabilities	Amount	Assets	Amount
General Reserve	10,000	Cash	50,000
Creditors	58,000	Debtors	60,000
Outstanding Expenses	2,000	Stock	40,000
Capital		Machinery	1,00,000
A	1,80,000	Building	1,50,000
B	1,50,000		
	4,00,000		4,00,000

C is admitted as a partner on the date of Balance sheet on the following term.

- a) C will bring is Rs. 1,00,000 as his capital and Rs.15,000 as his share of goodwill for 1/6th share in profit
 - b) Stock in valued at Rs.44000
 - c) Machinery to be depreciated by 10% and the value of building is to be appreciated by 10%
 - d) Provision for doubtful debts is to be Rs.2000
 - e) A creditors of Rs.2000 is not likely to claim his money and is to be written off.
 - f) Prepare Revaluation A/c. Partners Capital A/cs. and Balance sheet after admission of C.
15. 3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടം പങ്കിടുന്ന എ.ബി. ട്രേഡേഴ്സിന്റെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് താഴെ കൊടുക്കുന്നു.

31.03.2022 ലെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

ബാധ്യതകൾ	തുക	ആസ്തി	തുക
ജനറൽ റിസർവ്	10,000	പണം	50,000
ക്രെഡിറ്റേഴ്സ്	58,000	ഡെബ്റ്റേഴ്സ്	60,000
ഒടുക്കാനുള്ള ചിലവുകൾ	2,000	സ്റ്റോക്ക്	40,000
മൂലധനം		മെഷിനറി	1,00,000
A	1,80,000	കെട്ടിടം	1,50,000
B	1,50,000		
	4,00,000		4,00,000

ബാലൻസ് ഷീറ്റിന്റെ തീയതിയിൽ താഴെ പറയുന്ന നിബന്ധനകളിൽ 'സി' എന്ന പങ്കാളിയെ പ്രവേശിപ്പിക്കുന്നു.

- a) സി, 1/6 ലാഭവിഹിതത്തിനായി 1,00,000 രൂപ മൂലധനമായും 15,000 രൂപ ഗുഡ്വിൽ തുകയായും കൊണ്ടു വരുന്നു.
- b) സ്റ്റോക്കിന്റെ മൂല്യം 44,000 രൂപ
- c) മെഷിനറിയുടെ മൂല്യം 10% കുറയുകയും കെട്ടിടങ്ങളുടെ മൂല്യം 10% വർദ്ധിക്കുകയും ചെയ്തു.
- d) സംശയാസ്പദമായ കടങ്ങൾക്കുള്ള കരുതൽ 2000 രൂപയാണ്.

e) 2000 രൂപയ്ക്കുള്ള ഒരു ക്രെഡിറ്റർ നിശ്ചിത തുക ആവശ്യപ്പെടാൻ സാധ്യതയില്ലാത്തതിനാൽ അത് എഴുതി തള്ളേണ്ടതാണ്.

‘C’ യുടെ പ്രവേശനത്തിന് ശേഷമുള്ള പുനർമൂല്യനിർണ്ണയ അക്കൗണ്ട് പങ്കാളികളുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ട്, ബാലൻസ്ഷീറ്റ് എന്നിവ തയ്യാറാക്കുക.

16. The Following is the Balance Sheet of P,Q, & R sharing profit and loss in the ratio of 2:2:1 as on 31.03.2022

Balance sheet as on 31.03.2022

Liabilities	Amount	Assets	Amount
Creditors	30,000	Cash	15,000
Bank overdraft	14,000	Bill Receivable	18,000
Mr. P's Loan	10,000	Debtors	20,000
Capital		Stock	18,000
P	30,000	Furniture	10,000
Q	20,000	Land	25,000
R	10,000	Profit and Loss A/c	8,000
	1,14,000		1,14,000

The firm dissolved on the date of Balance sheet. On dissolution, following activities may be happened

- a) Bills receivable and debtors realised for Rs. 15000 and Rs.18000 respectively
- b) Stock realised 20% less than the book value.
- c) Furniture in taken over by Q for Rs. 12000 and land sold at Rs. 13000 more than the book value
- d) Creditors are paid Rs. 27500 in full settlement
- e) R agreed to discharge the liability on bank overdraft
- f) Realisation expenses paid by P Rs. 6500 prepare necessary ledger a/cs to dissolve their firm.

16. 2:2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടം പങ്കുവെയ്ക്കുന്ന പി, ക്യൂ, ആന്റ് ആർ എന്നിവരുടെ 31.03.2022ലെ ബാക്കി പത്രമാണ് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നത്.

ബാലൻസ്ഷീറ്റ്

ബാധ്യതകൾ	തുക	ആസ്തി	തുക
ക്രെഡിറ്റേഴ്സ്	30,000	പണം	15,000
ബാങ്ക് ഓവർഡ്രാഫ്റ്റ്	14,000	ബിൽ റീസിവെബിൾ	18,000
മി. പിയുടെ ലോൺ	10,000	ഡബ്ബ്ലേഴ്സ്	20,000
മൂലധനം		സ്റ്റോക്ക്	18,000
P	30,000	ഫർണിച്ചർ	10,000
Q	20,000	കെട്ടിടം	25,000
R	10,000	ലാഭനഷ്ടം	8,000
	1,14,000		1,14,000

ബാക്കി പത്രത്തിന്റെ തീയതിയിൽ സ്ഥാപനം പിരിച്ചു വിടുന്നു. പിരിച്ചു വിടുന്ന സന്ദർഭത്തിൽ താഴെ പറയുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടക്കുന്നു.

- a) ബിൽ റീസിവെബിൾ, ഡബ്ബ്ലേഴ്സ് എന്നിവയിൽ യഥാക്രമം 15000 രൂപ, 18000 രൂപ എന്നിങ്ങനെ പിരിഞ്ഞു കിട്ടി.
- b) സ്റ്റോക്ക് അതിന്റെ വിലയുടെ 20% കുറഞ്ഞാണ് പിരിഞ്ഞു കിട്ടിയത്.
- c) 12000 രൂപയ്ക്ക് 'ക്യൂ' ഫർണിച്ചർ ഏറ്റെടുക്കുന്നു.
- d) കെട്ടിടം അതിന്റെ മൂല്യത്തേക്കാൾ 13000 രൂപ കൂടുതലായാണ് വിറ്റത്.
- e) ക്രെഡിറ്റേഴ്സിന് 27500 രൂപ നൽകി ഇടപാട് തീർത്തു.
- f) ബാങ്ക് ഓവർഡ്രാഫ്റ്റ് ബാധ്യത ആർ ഏറ്റെടുക്കാമെന്ന് സമ്മതിക്കുന്നു.
- g) റിലൈസേഷൻ ചിലവ് പി' 6500 രൂപ നൽകുകയും ചെയ്യുന്നു. സ്ഥാപനം പിരിച്ചു വിടുന്നതിനാവശ്യമായ ലെഡ്ജർ അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുക.

PART -II
COMPUTERISED ACCOUNTING

Answer all Questions. Each carries 1 score

17. In a retail business shop, a code number range from 2501 to 2599 is assigned to the product Bath soaps. This coding is an example for ____ codes

17. ഒരു ചെറുകിട സ്ഥാപനത്തിൽ ബാത്ത്സോപ്പുകൾക്കായി 2501 മുതൽ 2599 വരെയുള്ള സംഖ്യകളാണ് കോഡ് നൽകാൻ ഉപയോഗിച്ചിരിക്കുന്നത്. ഇത് ഏതുതരം കോഡിനുള്ള ഉദാഹരണമാണ്
18. COUNTIF is an example for _____ function
18. COUNTIF ഏതുതരം ഫംഗ്ഷനുള്ള ഉദാഹരണമാണ്
19. Which one of the following is a deduction in the calculation of NETPAY in payroll
 a) HRA b) PF c) DA d) BP
19. താഴെ തന്നിരിക്കുന്നവയിൽ പേറോളിൽ നെറ്റ്പേ കണക്കാക്കാൻ കുറയ്ക്കേണ്ടതേത്?
 a) HRA b) PF c) DA d) BP
20. Which function is used in Libre office Calc to calculate EMI of a loan
 a) NPV b) PMT c) COUNT d) FV
20. Libre office Calc ൽ ലോണിന്റെ ഇ.എം.ഐ കണക്കാക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫംഗ്ഷൻ ഏത്?
 a) NPV b) PMT c) COUNT d) FV
21. Deposits to Bank are recorded by using _____ type of voucher
 a) Payment b) Receipt c) Contra d) Journal
21. ബാങ്കിൽ പണം നിക്ഷേപിക്കുന്നത് ഏത് വൗച്ചർ ഉപയോഗിച്ചാണ് രേഖപ്പെടുത്തുന്നത്
 a) Payment b) Receipt c) Contra d) Journal

Answer any one question from 22 – 23 carries 2 marks

22. State the function available in Calc for Calculating depreciation under straight line method and Diminishing Balance Method.

22. നേർരേഖാ രീതി പ്രകാരവും നീക്കിയിരുപ്പ് മൂല്യരീതി പ്രകാരവും ആസ്തിയുടെ വാർഷിക മൂല്യക്ഷയം കണ്ടെത്താൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന സൂത്രവാക്യം എഴുതുക.

23. What is an entity in database?

Give an example for database?

23. ഡാറ്റാബേസിന് ,എൻറിറ്റി എന്റ് പരഞ്ചോ എന്താണ്?

എൻറിറ്റി ക്ക് ഒരു ഉദാഹരണം എഴുതുക

Answer question 24 carries 3 marks

24. Explain the steps to create charts

24. ചാർട്ടുകളുടെ നിർമ്മാണത്തിനുള്ള നടപടികൾ വിവരിക്കുക

Answer Question 25 carries 4 marks

25. Explain any 4 features of CAS.

25. കമ്പ്യൂട്ടർ അക്കൗണ്ടിംഗ് സിസ്റ്റത്തിന്റെ പ്രത്യേകത വിവരിക്കുക.

Answer any one question from 26 – 27 carries 5 marks

26. Explain any 5 Statistical function.

26. ഏതെങ്കിലും 5 Statistical function വിവരിക്കുക.

27. Write the procedure for recording transaction of Alpha Ltd with we help of accounting software GNU khata.

27. അക്കൗണ്ട് സോഫ്റ്റ്‌വെയറായ GNU khata-യുടെ സഹായത്താൽ താഴെപറയുന്ന ഇടപാടുകൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്ന വിധം വിവരിക്കുക.

1/1/2022	Started business with cash Rs.1,00,000/-
2/1/2022	Deposited into SBI Rs.40,000/-
4/1/2022	Purchased goods from Raju Traders Rs.18,000/-
6/1/2022	Sold goods Rs.5,000/-

Prepared by

Jray Joseph. SRV GM VHSS Errakulam
Delna. OLCGHSS Thoppumpady
Vijayalatha. Stee Gujatati Vtdyalaya
Yacob TM. St.Ignatous VHSS karjiramanom
Luyiyha. Si Sebasnan HSS Palluruthy
Radhika TG. GVHSS North Edappally